50.167 do Cartório de Registro de imóveis desta cidade; acham-se
contratados com a outorgada compradora por bem desta escritura e na
melhor forma de direito, para lhe vender, como de fato vendidos lhe tem, os
imóveis retro descritos e caracterizados, pelo preço certo e ajustado de R$
543.758,40 (quinhentos e quarenta e três mil e setecentos e cinqüenta
e oito reais e quarenta centavos), sendo R$ 444.273,00 (quatrocentos e
quarenta e quatro mil e duzentos e setenta e três reais) do primeiro imóvel,
R$ 77.061,00 (setenta e sete mil e sessenta e um reais) do segundo imóvel
e R$ 28.424,40 (vinte e oito mil e quatrocentos e vinte e quatro reais e
quarenta centavos) do terceiro imóvel; importância essa que os outorgantes
vendedores confessam e declaram já haver recebido em moeda corrente,
pelo que se dão por pagos e satisfeitos dando a outorgada compradora
plena e geral quitação, prometendo por si e seus sucessores fazer boa,